
 

ご入学・ご進級 おめでとうございます 

校長 荻間順子 

うららかな春の日差しに包まれ、様々な生命の息吹を感じられる季節となりました。校庭

で咲く満開の桜が子どもたちの新しい始まりをお祝いしているようです。 

本日、新入生８２名を迎え、全校児童４６１名で令和６年度の三輪小学校が始まりました。

保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 

三輪小学校では、 

学校の教育目標 

たくましい子ども 考え深い子ども 心豊かな子ども 

 

の実現を目指し、教職員一丸となり、よりよい教育活動を作り出してまいります。保護者の皆様、地域の皆様と一

緒に力をあわせ、健やかな成長をはぐくみ、子どもたちが輝く姿であふれる学校にしていきます。 

今年度から、学校からの情報は、学校だより、ホームページ、連絡ツール（Tetoru）

を使い、発信していくことになりました。日々の学校の様子をお伝えできるよう更

新を心がけていきますので、ホームページをご覧いただけるとうれしいです。 

最後になりましたが、いつも学校を支えてくださっている皆様には心から感謝申

し上げます。今後も引き続き教育活動へのあたたかなご理解、ご協力をいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

       

 

   

 

 

 

 

 

学校だより  

みど り の風 
令和６年４月８日 

４月号 
町田市立三輪小学校  
校 長 荻間 順子  

【４月 保護者会】 

 新しい１年がスタートしました。下記の通り、保護者会を行います。お忙しい中とは存じますが、ぜひご参加ください。 

４月１１日（木） 第５学年保護者会 １４：４５～  １階パソコン室 

         第６学年保護者会  １４：４５～  体育館 

４月１６日（火） 第３学年保護者会 １４：４５～  体育館 

         第４学年保護者会  １４：４５～  １階パソコン室 

４月１８日（木） 第１学年保護者会 １４：４５～  体育館 

         第２学年保護者会  １４：４５～  １階パソコン室 

☆持ち物  入校証（ＰＴＡから配布されているもの）  上履き 外靴入れ 

 

【学校生活における配慮について】 
 

学校生活において、学習に関すること、アレルギーに関すること、携帯電話の持込みに関することなど、不安なことや

配慮してほしいことなどがございましたら、学校まで速やかにご相談ください。 

アレルギーに関しては、学校生活管理指導表の提出にまで至らない場合で配慮を必要とする時は、担任や養護教諭に御

相談ください。なお、携帯電話の持込みに関しては、学校における教育活動に直接必要のない物であることから、学校へ

の携帯電話の持込みは原則禁止です。緊急の連絡手段とせざるを得ない場合やその他やむを得ない事情がある場合などに

つきましては、学校にご相談ください。 

 

 

三輪小ホームページ 



 

 

 ４月の行事予定 

今月の生活指導目標  「学校のきまりを守りましょう」 

保健指導目標     「すすんで健康診断を受けよう」 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日にち 曜日 行事 

１日 月   

２日 火   

３日 水   

４日 木   

５日 金   

６日 土   

７日 日   

８日 月 始業式 入学式 

９日 火  

１０日 水 計測（４，５，６） 

１１日 木 
給食始（２～６）保護者会（５，６）  

計測（１，２，３） 

１２日 金 視力（６） 

１３日 土   

１４日 日  

１５日 月 全校朝会 委員会 給食始（１）視力（5） 

１６日 火 尿検査 保護者会（３，４） 視力（４）  

１７日 水 視力（３） 

１８日 木 
保護者会（１，２） 内科検診（１～４） 

国・学力調査（６） 

１９日 金 視力（２） 

２０日 土   

２１日 日   

２２日 月 1年生を迎える会 クラブ①  

２３日 火 視力（１） 

２４日 水 眼科検診（全） 

２５日 木 集会 避難訓練（火）内科（５，６）地域訪問始 

２６日 金 聴力（５）地域訪問終 

２７日 土   

２８日 日   

２９日 月   

３０日 火 聴力（３） 

地域訪問について４月２５日（木）、２６日（金） 

  普段子どもたちが過ごす環境を確認しに、ご家庭の前まで教員がうかがいますが、チャイムを押したり、手紙をポ

ストに入れたりといったことは行いません。ご家庭で待機していただく必要はありませんので、ご承知おきください。

当日よろしくお願いいたします。 

三輪小教育相談室    スクールカウンセラーの来校については、Ｔetoruでお知らせします。 


